股票代码：600478         股票简称：科力远        编号：临 2018－111

湖南科力远新能源股份有限公司

关于与海马汽车有限公司签署《合作终止协议》

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

一、战略合作协议基本情况

2017 年 12月 25日，湖南科力远新能源股份有限公司（以下简称“公司”）

与海马汽车有限公司在郑州市签署《战略合作协议》。具体详情请见公司于 2017

年 12 月 26 日在上海证券交易所网站披露的《关于与海马汽车有限公司签订<战

略合作协议>的公告》（公告编号：2017-095）。

二、终止本次战略合作事项的原因

因与海马汽车有限公司合作项目推进过程中的外部不可控因素发生变化，经

双方协商，一致同意终止上述《战略合作协议》。2018年 12月 28日，公司与海

马汽车有限公司签署了《合作终止协议》，决定终止上述《战略合作协议》。

三、对公司影响

双方因《战略合作协议》存续期间及本协议签订后所产生的所有债权债务已

全部结清。本次终止战略合作是经公司审慎研究并与对方协商一致的结果，双方

均无需对相关事项的终止承担赔偿及法律责任。合作终止不会对公司业绩及生产

经营产生不利影响，也不存在损害公司及广大股东利益的情形。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会

2018年12月28日